
COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 33 DEL 21-09-18

N. REG. GEN. 143
_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 21-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE

Oggetto: Interventi  di manutenzione straordinaria dei via=
letti del cimitero



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Visto il decreto prot. 2700 del 22/08/2018 del Sindaco con il quale si attribuisce al responsabile dei Servizi
Tecnici le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che bisogna intervenire presso il cimitero per procedere ad interventi di manutenzione
straordinaria dei vialetti in quanto gli stessi ormai rappresentano in qualche caso un pericolo per i
frequentatori del luogo;

Rilevato che quindi bisogna necessario intervenire in fretta per risolvere i problemi sopra descritti anche in
considerazione dell'approssimarsi del periodo dedicato ai defunti oltre a beneficiare ancore del periodo di
buon tempo;

Individuata la ditta Mecella srl con sede a Matelica in Via Merloni n. 33 P.Iva 01777270438, ditta che ha
già operato per questa amministrazione con ottimi risultati e richiesto un preventivo per l'effettuazione dei
lavori, lo stesso è stato trasmesso in data 13/09/2018 per un importo complessivo di euro 5.150,00 oltre
Iva;

Ritenuto congruo il preventivo di spesa che in rapporto alla superficie da trattare è pari ad euro 8,33 al mq.
inferiore al prezzo stabilito nella voce  prezziario 2018 della Regione Marche che di seguito si riporta:

Tariffa Descr. Sintetica Descr. Estesa
Unità
Misura

Prezzo 1

18.06.008*
Pavimentazione di strade non asfaltate mediante trattamen ... e di 5 l/m²
e successiva rullatura finale di assestamento.

Pavimentazione di strade non asfaltate mediante trattamento di impregnazione
con emulsione bituminosa contemporanea in tre mani, previa bagnatura, del piano
da trattare: della prima mano di emulsione a lenta rottura al 55% di bitume in
ragione non inferiore a 2,5 kg/m² e del pietrischetto 12-18 in ragione di 15 l/m² e
successiva rullatura; della seconda mano di emulsione cationica al 70% di bitume
80-100 in ragione non inferiore a 1,5 kg/m² e del pietrischetto 12-18 in ragione di
10 l/m² e successiva rullatura; della terza mano di emulsione cationica al 70% di
bitume 80-100 in ragione non inferiore a 1,5 kg/m² e del pietrischetto 4-8 in
ragione di 5 l/m² e successiva rullatura finale di assestamento.

m² 11,36

 

Stabilito quindi in euro 5.150,00 oltre iva 22% per un totale di euro 6.283,00 la somma necessaria per
effettuare l'intervento;

Visti:
Il vigente regolamento per le forniture ed i lavori in economie;
Il Vigente  Regolamento  di contabilità ;
Il  D.Lgs  18  agosto 2000,  n.  267;

DETERMINA

di impegnare la somma di euro  5.150,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di euro
6.283,00 per la manutenzione straordinaria dei vialetti del cimitero;
di individuare nella ditta Mecella srl con sede a Matelica in Via Merloni n. 33 P.Iva
01777270438 l'esecutore dei lavori sopra indicati;
di imputare la spesa complessiva di euro 6.283,00 al capitolo n. 2546  residui mutui acquedotti
e fognature del bilancio corrente;
CIG Z1424FFC9A

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 21-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 26-09-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 26-09-18
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 26-09-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-09-18 al 11-10-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 21-09-18

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 21-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


